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	 “Hiç kimse anlatıldığı kadar iyi, 
			   anlatıldığı kadar kötü değildir. 
Gördükleriniz, sandığınız, 
		        sandığınız da gördüğünüz değildir.”





“Dünya gözü ile bakan yüzü, 
gönül gözü ile bakan özü görür.”

– Hz. Mevlana





B A Ş L A R K E N

Hayatınızın belli başlı bazı dönemlerinde, “Niye bunlar 
benim başıma geldi?” dediğiniz oldu mu?

Bundan önceki kitaplarımızda en çok sorguladığımız 
konular, içsel farkındalıklarımızdı.

Dünya hayatından uzaklaşıp, yaratılışımızı sorguladığı-
mız anlarımız da olmuştur. Örneğin, en dibe vurduğumuz 
anda, ölüme en yaklaştığımız anda, mesela bir trafik kaza-
sında, bir hastalık durumunda veya çocuğumuzun başına 
bir kaza geldiğinde!

Böylesine değerli bir “an” ile oluşmaya başlayan sorgu-
layıcı duygularımız sonra ne mi oldu? Yeniden normale 
döndük. Ev, iş, ev; rutinin içinde kaybolup ziyan olmuş 
uykuda bir hayat.

Oysa bütün bir hayatınız, geride kalan otuz kırk yıl sizi 
o trafik kazasına hazırlamak için çalıştı. Acaba kaç yıl bo-
yunca olaylar sizi sağa itti, sola itti, arkanızdan itti? 

Hiç düşündünüz mü o hastalıkla neden eşleştiğinizi? 
Aksiliklerle ve kötü tabir ettiğiniz insanlarla? Yoksa he-
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men, “Allahım bu nasıl yazgı? Neden benim başıma gel-
di?” diyerek isyan mı ettik?

Oysa sormamız gereken şey, “Niye benim başıma gel-
di?” değil, “Neden bunları yaşıyorum, yaşadığım olum-
suz olayların hayatımdaki amaçları ne?” olmalıydı. Biz 
genelde rahat ve güvence kalesi içinde olan hayat peşin-
de koşarız. Birçoğumuz ise televizyonda, sosyal medyada 
bilinçaltımıza ekilen popüler kültür hayatlarına özenir, 
son model tüketim malzemeleri ile en pahalısını aldığı-
mızda kendimizi başarmış, güvende ve içsel olarak zirve-
de hissederiz. Halbuki dünyayı yöneten birileri, kendileri 
dışındaki herkesi bu sistem içerisinde sahte duygular ve 
popüler yaşam örnekleri göstererek sahte hedefler oluş-
turup, faiz sistemleri içerisinde iliklerine kadar sömürü-
yorlar. Kendine ve iradesine yatırım yapmamış kişiler, 
sömürüldüklerinin bile farkında değiller. Ne de olsa en 
son model telefon, en iyi ayakkabı ve markalı pantolo-
nu içerisinde güvende ve toplumda bilgisiyle, iyiliğiyle, 
yardımseverliğiyle, üretkenliğiyle değil, dünyasal etiket-
leriyle yerini sağlamlaştırmış. Allah yardımcısı olsun.

Kendi hayatımda şunu fark ettim: En canımı yakan 
olay, hayatı en çok sorguladığım olaydır. Sizin de başı-
nıza böyle olaylar geldiyse, tekrar bir gözden geçirin. 
Böyle anlarda neyi sorguluyorsunuz? “Keşke bunu yap-
masaydım! Keşke buraya gitmeseydim! Keşke bu okulu 
bitirseydim!” Neydi sorguladığınız? O en dar anınızdaki 
yüzleşmede neler geçti aklınızdan?

Yakınlarınızdan birini kaybedince sorgularsınız yaşan-
tınızı. Üzücü bir olay yaşayınca, mesela terk edilince sor-
gularsınız. Dolandırıldığınızda ya da toplum içinde uta-


